INSTITUCIONALIDAD TURISTICA MANIZALES

Nombre de la Institucién Representante Teléfono Correo
Unidad de Turismo- Gobernacién de Caldas \.]uan garlos Méndez 3113971014 Jcmendez@gobemaC|ohdecaldas.gov.co
Lina Buitrago Caycedo 3146166944 | Imbuitrago.de@gobernaciondecaldas.gov.co
Secretaria de Tic y Competitividad- Alcaldia Juan Felipe Jaramillo 3122422494 juan.jaramillo@manizales.gov.co
de Manizales Paula Sanchez Giraldo - Profesional Especializada | 3113499754 paula.sanchez@manizales.gov.co
Cotelco Capitulo Caldas Valentina Carvajal Castellano- Directora Ejecutiva 3164825243 direccion@cotelcocaldas.com
Cémara de Comercio de Manizales Olga Idarraga Bedoya- Coordinadora 3148145748 ocidarraga@ccm.org.co
Visit Manizales Juan Pablo Alba Cruz - Coordinador 3206111801 turismo@ccm.org.co
SENA Claudia Sanchez 3207803202 cpsanchez@sena.edu.co
Maria Adela Sdnchez Zuluaga - Directora Admon. Tur.
Universidad Catdlica de Manizales Turistica 3147871639 masanchez@ucm.edu.co
Hna. Elizabeth Caicedo Caicedo rec@ucm.edu.co
Instituto de Cultura y Turismo Diana Maria Gutiérrez Patifio - Jefe de Turismo 3154983208 | turismo@-culturayturismomanizales.gov.co
. o . 8844525 . .
Asdeguias Caldas José Luis Aguirre 3105990475 asdeguiascaldas@gmail.com
Anato Regional Eje Cafetero Claudia Zuluaga Gonzélez (E) 3107673298 direccionejecafetero@anato.org
Pargues Nacionales Naturales de Colombia Efrain Augusto Rodriguez Varon 366871611 | efrain.rodriguez@parquesnacionales.gov.co
ProColombia Carlos Mario Gonzélez 3212576207 cmgonzalez@procolombia.co
Universidad Autébnoma de Manizales Lina Berrio Rios 3007888327 Iberrio@autonoma.edu.co
Fenalco Caldas Juan José Silva Serna 3105043534 direccioncaldas@fenalco.com.co
Corporacién para el Desarrollo de Caldas Germéan Maldonado Gonzalez 315 5401414 direccionejecutiva@cpdcaldas.org
Mdnica Londofio Arango 3023619980 coordinadorturismo@cpdcaldas.org
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